令和2(2020)年第1回学術システム研究センター運営委員会

  議事概要

１． 日 時  令和2年12月1日（火）10:00～11:30（web会議）

２．出席者 （委員）

八田委員長、山本委員長代理、川村委員、栗原委員、田井委員、瀧澤委員、

田代委員、永田委員、吉野委員

（役員等）

里見理事長、家理事、江崎理事、小長谷監事、西島監事

（学術システム研究センター）

大野所長、西村副所長、永原副所長、岸本副所長、佐藤顧問、黒木顧問、村

松顧問

（事務局）

小林経営企画部長、大萱事務長

３．議事の概要

＜議 題＞

（1）前回議事概要について

大萱事務長より資料1に基づき説明があり、令和元（2019）年度第3回運営委員会の議

事概要の内容及び公開について了承された。

＜報 告＞

（1）コロナ禍における学術システム研究センター業務の運営状況について

大萱事務長より、資料2に基づき学術システム研究センターの運営状況について報告が

あり、意見交換が行われた。

（2）令和3（2021）年度学術システム研究センター研究員の選考について

大萱事務長より資料3及び資料4に基づき、現研究員の任期の延長、学術変革領域研究

の審査・評価業務の移管の延期、退任する専門研究員の後任の選考等についての報告が

あり、意見交換が行われた。

＜その他＞

日本学術振興会や学術システム研究センターの業務運営等について意見交換を行った

。最後に大萱事務長より今年度の運営委員会のスケジュールについて連絡があった。